Decursis itaq; ciuitatib; gallicanis. dū
alpes italiā ingressurus erupit. casu
artifices ex mercenario domū redeuntes.
itineris cōuersatōne sociant. Q̄ cum graua-
ti i uisib; falsib; iuga nubib; in terra cōscen-
dunt. torrente obuiis tenebant q̄ in illis
p̄ruptis p̄cipitijs. neq; animalū neq; hoimū
uestigia. fideliter herere patiunt. Erat ex
his uiatorib; unus. r̄ claudus r̄ senior. cui fa-
ciem uir b̄tissimus humis suis iuter ual-
tos gurgites deportauit. eumq; ex ornatū
iterito trāsitū subjecta ceruicē t̄m̄ posuit.
r̄ cum studiosissime sui agnitōne abjectō-
ne uelaret. q̄s aut q̄nt ēēt. celari nō potuit.

Rat em̄ dies sc̄oz sollempnitate uena-
bilis. q̄ in unū plimos collegit sac̄-
dotes. Et dum missa sacris misterijs cele-
bratur. altare in agnitus. r̄ in p̄uis; ingre-
ditur. Statimq; un' ē ip̄lo cap̄t' immici.
cum in genti uociferatōne pelāmat. Cur-
nos in italiā ḡnane p̄sequeris. Sufficiat
t' qd̄ nos ē gallis exclusisti. Q̄d nos r̄ ocea-
num mare tuus uirtutib; supasti. Q̄d uni-
uersa plustias. Q̄esce ut nos q̄eti esse p̄-
sumus. Ad miratio r̄ terror in ip̄lo. q̄s ēēt
ḡnarus. dum alt' alterum intuet' inq̄ri-
tur. Et licet habitu despicabilis uideret.
uult' tam dignitate agnoscat. Cōfessus
gradum aut ordime. nō negauit se ēē ep̄m.

Omnis scilicet dei digna humilitate ueniant. Exorant ut furiosum quod nomen eius confessus fuerat uisitare. Quoniam non presumptuos coturno. sed obedientie studio. precepit erubescere. motuque in secretario. celeri absolute purgatum ad conuentum ipsius publicum reuocauit. Hoc primum signum uirtutis sue in Italiam. per famulum suum Christus operatus est. Concurrere ipsi in tantum benedictione expectere sanitates optans. In cunctisque cum predicatione miraculis. et animas curabat et corpora.

Regius ergo urbem opulentissimam. dum iter sensum moris felicitate cepit. occurrit pauperes elemosina postulantes. Consultat diachonem. quantum esse in superbiis. tres tantum aureos esse respondit. Totosque statim precepit erogari. Ad hec diachonem inquit. Unde uicturi hodie sumus? Respondens ait. Pasce dominus pauperes suos. Tu quod habes indigentibus presta. Diachonem quasi puudus. duos erogat. reseruat unum. Dumque agitur iter ceptum. intuet post se equites coactos. qui breui adiuncti statim desiliunt et obuoluti genibus eius huiusmodi precem fundunt. Dominus noster uir expectabilis leprosi. non longe ab hinc domicilium fouet.

Quia cum familia sua ita implicatus diuiso tenetur in comodo. ut et ipsa et suorum infirmitate subcumbat. Cui ad uos lacrimas deprecantem. infirmum si dignum daretis uisitare. Si uero precem nostram occupationis ure necessitas uicet. orationem intercessionis impendite. Mereatur benedictione. si non meretur aspectum.

Ad hec uir beatissimo repletur misericordia. et relicto itinere. ea uia rector iudicatur. que mercedem boni operis comparabat. Diuites reclamantibus suis. et desiderantibus petentibus prestat aduentum dicens. Nichil in prece est. quam domini preceptum imple. Cum illi cum exultatione et gaudio ducentorum solidorum. munus quod transmissum fuerat obtulerunt. Deinde conuersi ad diachonem. accipe que traduntur. et intellige te fraude fecisse pauperibus. Nam si totum quod dixeram indigentibus contulisses. remunerator noster solidos trecentos hodie reddi disset. Contremuit diachonem secretum reatus sui in no-

tuisse pontifici. Interea gratantes accelerat. puenit. et tamquam manifesta sanitas fuisset ingressa. ita omnium animi. sancti reuoluntur aduentu. Notas profert. et ex erit medicina. A primo profert exorat. suisque lacrimis gaudia meretur aliorum. Uisitantur domini. uisitantur et famuli. ac sine ulla discretione persone. tuguria curat cubilia uniuersa pulsat. Et inposito uni diei spatio. celestes medicinas obtinuit. Ut egrediens die tota domum totam reliquit in uoluntate gaudentem. persequere eum domino domum. quem in lectulo inuenit decumbentem. Precedebat enim uenabilem uirum fama laudabilis exiens ut nuntiaret agnitio. ferebatur iam per ora trauensium ipsorum. et aduentus sui moras. per huiusmodi accusabat affectus. Tandem expectatus excipitur. prouident quidem ut nocturno ingressu secreta obscuritate regeat. sed desiderantium exubias uitare non potuit. Illic petrus tunc pontifex christi ecclesiam apostolica institutione retinebat. regebat etiam romanum imperium.

Placida regina cum filio ualentiniano iunior. qui ita fidem catholicam diligebat. ut cum omnibus imparibus dei famulans sublimi humilitate seruauit. Quia omnis uenerabilem sacerdotem. certantibus studiis per diuino amore suscipiunt. Ambunt principes occurrunt preces. ecclesia omnis cum exultatione complectitur. Ad diuersorum huius sacerdotis. regina uenabilis uas argenteum amplissimum refertum cibus delicatis. sine ulla carnis ad mirationem transmissit. Quod susceptum ea ratione distribuit ut cibos ministris suis daret. ipse uero uendicauit argentum. Remittens loco munus. patinula igneam panem ordeaceum continentem. Quod illa utrumque cum ingenti gratulatione complexata est. quod et argentum suum transiret ad pauperes. Et illam escam beati uiri cum misterio abjecto uasculi suscepisset. Nam et lignum postea auro ambit. et panem mitis remediis. et uirtutibus reseruat.

Quadam die cum plateam languis-
simam turbis angustat. ingreditur
carcerem. referunt unctis supplicia et
morte expectantibus perierat. q. agnito trasi-
tum sacerdotis unum clamore coniunctis vo-
cibus sustulerunt. causa requirit. agnoscent.
Custodes euocat. Substant. Diuersae em-
palatij potestates miserorum turbam in ergastu-
li illius nocte adprauent. Quae se uerteret mi-
sericordia non habebat. Tandem ad nouum confu-
git auxilium. quod difficile erat ab hominibus
impetrare. a maiestate deposcit. Cressum
diuertit ad carcerem. curuis morone nimbra
psterunt. Tunc uero dominus noster adstantibus
ipsum gratiam quam famulo suo tribuerat osten-
dit. Clausura uiculis. serua costricta dissol-
uitur. Repagula ferrea dissiliunt. Diuisa
pietas reseruit. quod meditatio crudelitatis ar-
uerat. Procedit ad libertatem turbam de uiculis.
Cruet uacua bona atenari. Tenes nerus
quibus antea tenebat. Relinquitur carcer. in-
nocens. aliquid. quia uacuis. et iudicant pietate
tropho. turbam miserorum gremio ecclesie
gaudentis inferunt. Crecebat cotidie admi-
ratio. et fama pontificis. Occurrebat ipse. sa-
nabantur infirmi. Christus gratiam quam contu-
erat. dilatabat. Ad si debant quod obfidentes
sex uenerabiles sacerdotes qui non minus absti-
nencie sue cruces sine interpo latone duritate
qua uitates assiduas mirabant. Hii testes
opum suorum. multis fuerunt temporibus.

Volusiani cuiusdam filius. qui tunc pi-
trici regis uultu caelesti ierit. sue
census igne febri uerabat. Et tunc exuan-
tis naris accessio. adolescentis medullas
corporeque consumpsit. ut despectio adclamata
sequeretur medica manus. et pmissa iam sub-
traunt. Luctusque solus parentibus reseruitur.
Ad bonam uirtutem spes tarda conuertit. Parentes
eum amicos omnibus et ipse. sacris genibus imph-
iant. Additur etiam intercessio sacerdotum cum
quibus festinus eripuit egnitatem. Cunctis
occurrit obuius adolescentem iam mortuum
nuntiauit. nec esse causa qua se uir uenera-
bilis fatigaret. Insistunt tamen antistites

supplicat multitudo. ut ceptum misericordie im-
pleret officium. Inueniunt corpus exanime. et
uite calore depulso. mortis rigore iam frigi-
dum. Depositaque per anime rege oratione. re-
meabant. Cum subito multitudinis luctus
ad tollitur. in herent semores suis manibus
sacerdotes. ut per parentum orbitate. et per defuncti
reditu domino supplicaret. Diu resistit. sed
puore confusus. Cessit tamen misericordie. et carita-
tis impio. fideique arma conueniens pectus.
turbas eiecit. Mortuoque in oratione pstratus
adiungitur. Rigat lacrimis terram. in celum
alti gemitus pertrahunt. uocat planctibus
christum. Interea mouet exanimis. et paula-
tim membris e mortuis. uitales reddunt
officia. Oculi lucem querunt. micant digni
lingua iam resonat. Interea mouet exani-
mis. Ille de oratione. iste de morte. Germanus
manu alleuat dormientem. Residet. respi-
rat. reficit. respicit. Paulatim rigore accep-
to. integram recepit sospitatem. Reddit
parentibus filius. luctus uertit in gaudium.
Et uno clamore ipsorum. utus maiestatis ad-
tollitur. Continuat uirtutes christus in famulo.
et mox recipiendum in regem. ducile eunuchi
tunc ipse regalis cubiculi alumnum iam
iuuens liberaliter instituit. huiusmodi
demonio uerabat. Quod per menstruum tempus re-
deuntibus incrementis lunaribus captiuos suos
caduci allisione psterunt. Hic interuentu
regine uel perit. sed uir presentatur
et traditur. que diu exanimatum purga-
re die eadem distulit. cum soleret furiosi-
simos demones prima manus in positione
depele. Ita enim miserandi iuuenis medul-
la et interiora penetrauerat. ut quasi uas ip-
sum certis temporibus possideret. Recludi eum
secum nocte precepit. Tunc uero ex interioribus
latebris manifestus erupit. et quasi inter tor-
menta oppositus tempus indicat quod in habeante
etate cepit in nocentem. Hic missus egredi-
tur purgatusque adolescens post diem pala-
tio reformat. Causam sane armoricane
regionis que necessitate pognationis in-
dirent. obtenta uenia. et securitate perpetua

ad ipsum obtinuisse arbitrium. nisi batto
nis perfidia. mobilem in disciplinatum po-
pulum ad rebellionem ipsam reuocasset.
Quo facto et intermissio sacerdotis effectum non ha-
bit. et impietatis credulitas iterum rebelli-
onis intentio frustrata est. Quam per callidi-
tate multiplici. breui penas perfidie temeri-
tatis exsoluit.

Quadam die matutina sollempnitate
perfecta. dum cum episcopo sermo de re-
ligione confertur. tristissimam protulit men-
tionem inquit. Comendo uobis fratres karissimi
transitum meum. Videbam enim per nocturnum
soporem a domino nostro uaticum pignationis ac-
cipere. Et cum causam perfectionis inquirerem.
ne metuas inquit ad patiam non ad pignato-
nem te dirigo. Habebis quietem. et requiem semp-
ternam. Duruabant in intellectu alio sop-
num sacerdotes. Et ille studiosus commendabat
extrema dicens. Bene noui quoniam patiam deus
familis suis reppulit. factum est ut post die
aliquis sequeretur in comodu quo in grauesce-
te ciuitas tota contremuit. accelerabat tra-
situm qui uocabatur ad gloriam. et festum a labori-
bus inuocabatur ad penam. Regina deposito
impii supercilio. occurrit pauperi. requirit infir-
mum. tribuens quod ab ea beneficii postula-
uit. Peculiariter sane petijt. quod illa in ui-
ta concessit. ut gleba corporis sui terre pate-
rederet. Visitandum uero tanta fuit diebus
ac noctibus multitudo. quantum dimisit adit
aut domus recepit. Tempus omne. oris psal-
lentibus tenebatur. Septimo in comodi die
ad celos anima felix. et beata transferretur. heredi-
tas deinde. relictam diuidit. partem presumit
impius. partem uendicat sacerdotes. Et quod
fieri de opibus solet. nascitur de eriguitate con-
temptio. dum deest quod capiunt solis benedic-
tionis heredes. Capsulam cum sanctis. regina
suscepit. Cucullam cum mitiore calicis. petri
episcopus usurpauit. Seruus uero antistites. ut ali-
quod non imiti ex successione sanctitatis acciperet
disfrumpere quod superfluum maluerunt. Unus
pallium. cingulum alter accepit. Duo tunica.
et duo sagum diuiserunt. Deinde. ad apiam

tum defuncti feruens studia conferentium.
et inuicem accusantium. cur paruo expeiam
mortuo adibetur. ad oculum corporis aromaticum confectione
solidauit. Regina uestiuit. Orbis omnibus
rite perfectis. expensis et euectionibus iter instru-
it impium. Ministerium ei copia largitione
persequitur. Sacerdotes impendunt religionis
obsequium. et in presenti ordine instituto se ipsi
permittunt. Unumque agmen in format ad
gallias. dum preterit placidiam. circa iam
nocte puenit. Ubi dum in ecclesia corporis colla-
tum fuit. et uigilias sancte deuotionis excoluit.

Quoniam uero quedam loci illius parali-
si dissoluta. ita ut nullum membrum
suo fungeret officio. paruo deposcit. ut
ferretur corporis subderet ibique usque ad luce
decepta decubuit. Nature corporis ad tollit.
surgit uiuificata matrona per mortuum. Quia
tribusque ipsius propriis pedibus debitum reddidit
obsequium. Crepuit gallie patronum ipsum
maiore famulatu. Quippe ubi reuerentie
iungebant affectus. omne hominum genus
diuerso occurrit officio. Alii uiam prupti
depositis molliunt. et pontium in nouatio-
ne continuant. Alii expensas ingerunt.
Alii psalmos in tonant. Alii colla suppo-
nunt. Resulgebat repercussus solis radio
splendore sibi etiam per die uedicans. lumi-
num multitudo. tantoque multatio caritatis
ipse redditur ciuitati. ubi sepultus corpore.
cotidianis miraculis uiuit in gloria.

Ego dum publice ueniam ad te lector
exposco. ipsum quod sollicitudo et abjectio-
ne uerborum aures tuas uulnere. Deinde
quod plurior pagina uidetur patere fastidium.
sed non piget recedere quod christum uisitare non
piguit. Quod dum sanctos suos glorificat. nos inui-
tat ad eorum exemplum. Tam domini testor con-
fiscus futurorum me plura de domini nostri gema
in factis agnita et probata tacuisse. ex quo
eum esse me fateor supermedium. quod mirabili-
ter ad perfectum omnium diuina uirtus operata est.
Ideo inscribendum succitum magis me
arbitror fuisse quam inimum.

es giman' eps. y die kl'as augustas de hoc
corpore migravit ad dñm. Quē uenabilem
die: omis ecclie p'uncie gallicanis y dica
bili deuotione suscipuit ⁊ ueneratur. vt p
suffragia illi: in saliam dñi cōsequimur. ad

Incipit li
ber p'oli
di episco
pi de uita
sci
agusti
in
epistola

Aspirante rerū omniū fauctore ⁊ gubna
tore dō nū memor p'positi qd p grām sal
uatoris omnipotentie diuine tūtatis p fi
dem seruire decreui. Et antea i uita laycoꝝ
⁊ nunc i officiu ep'atus studens. ⁊ qualiacūq
ingenuo accepto. ⁊ sermone edificatōnis pdeq
scē ac uere xpi dñi ecclie. de uita ⁊ morib' p'ze
destinati ⁊ suo t'p'e p'sentati sacerdotis ^{optimi} agusti
ni. q' in eodem uidi ab eo q' audiui minime
reticere. Id em etiā ante nos factum fuisse
a religiosissimis scē mat' ecclie catholice
uiris legim' ⁊ cōpim'. q' diuino afflata spū
sermone p'p'o atq' stilo. ⁊ aurib' ⁊ oculis scire
uolētium dicēdo atq' scēbendo similia stu
diosoz noticie intulerūt. Cles q'ntiq' uiri
ex comuni dñica grā in reb' humanis. ⁊
uiuere ⁊ usq' in fine obit' p'seuerare merue
runt. Idēo ip'e quoq' dispesator. u' omniū
minim' fide nō ficta. q' dño dñantū. oib'
q' bonis seruiēdū ē. ⁊ placēdū fidelib'. de
p'dicti uenabilis uiri ex ortu. ⁊ p'cessu ⁊ de uite
fine. q' p' eum didici ⁊ expe' sum. qm plimis
ānis ei' in herens caritati. ut dñs donaue
rit exp'licidū suscepi. Verū. sumā q'so ma
gestate. q' mun' huiusmodi a me arceptū ita
getā edificioꝝ. ut nec pat's luminiū offen
dam uitate. nec bonoz ecclie filioꝝ ulla
ex parte uidear fraudare claritate. Nec